

PROTOKÓŁ
z XXI sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 26 kwietnia 2012 roku
w siedzibie Urzędu Gminy

Początek obrad sesji godz.10,15 , zakończenia 12.00.

W obradach sesji uczestniczyli : pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy, pan Wiesław Cepielik doradca Wójta Gminy, pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy, pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy , kierownicy poszczególnych referatów Urzędu Gminy , sołtysi , pani Maria Bych , radny Damian Wójcik radni Powiatu. Sesja była nagrywana na dyktafon.

Ad.1.2.

Otwarcie obrad sesji.

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji witając jej uczestników.

Zapoznał z porządkiem obrad sesji , który przedstawia się następująco :

1/ Otwarcie obrad.

2/ Powitanie.

3/ Stwierdzenie quorum.

4/ Przyjęcie protokołu z XX sesji.

5/ Ocena zasobów mieszkaniowych, ściągłość należności.

6/ Analiza realizacji podjętych uchwał za IV kwartał 2011 roku.

7/ Ocena "Akcji zima ,, .

8/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ organizacji konkursu – „Najładniejsza posesja w gminie Marciszów”,

b/ ustalenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli,

c/ wyrażenie zgody na nieodpłatne przejęcie w zasób mienia Gminy Marciszów

nieruchomość położoną w Marciszowie w granicy działki nr 1/19 o pow..1106 m2

będących własnością Skarbu Państwa w użytkowanie wieczyste Gminy Marciszów,

d/ sprzedaży nieruchomości,

e/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2012,

f/ wprowadzenie zmiany do Uchwały Nr XVIII/81/11 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2011 r.

9/ Interpelacje i zapytania radnych.

10/ Sprawy różne.

11/ Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie do porządku obrad zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej za 2011 rok.proponując informację jako punkt 8 porządku obrad. Dodał, że informację przedstawi pani Zofia Wodziak kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie, która w całości liczy 54 strony i będzie dostępna w biurze Rady Gminy oraz w GOPS gdyby byli chętni do szczegółowego zapoznania się z oceną.

Propozycja Przewodniczącego Rady Gminy została przyjęta jednogłośnie.

Innych propozycji do porządku obrad nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum na ogólną liczbę 15 radnych jest obecnych 15 radnych.Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Ad.4.

Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy.

Przyjęto b/u

Pan Wójt Gminy poinformował Radę, że wpłynęło pismo od Pani Z.W. o przesłanie wyciągu z protokołu XIX sesji Rady Gminy odbytej w dniu 29 marca 2012 roku w sprawie fragmentu dot. pani Pani Z.W. Wójt Gminy zapoznał się już z protokołem i po jego zatwierdzeniu przez Radę polecił wyciąg wysłać do Pani Z.W.

Ad.5.

Ocena zasobów mieszkaniowych , ściągalność należności.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jest członkiem komisji egzaminacyjnej w Szkole w związku z czym będzie musiał o godzinie 10.30 opuścić obrady sesji celem udania się do Szkoły prosząc o dalsze prowadzenie obrad sesji swojego zastępcę radnego Adama Wronę.

Ponadto poinformował o tym , że rusza Program pożyteczne wakacje dlatego osoby zainteresowane zachęca do zapoznanie się ze stroną internetową w tej sprawie oferując jak zawsze swoją pomoc przy sporządzeniu wniosku , termin składania wniosków upływa 15 maja 2012 roku.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Uważa , że najlepszą wiedzą n/ t zasobów mieszkaniowych dla radnych jest sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok przybliżając zapisy ze sprawozdania dot.ilości zadłużonych mieszkań oraz wpływy z czynszów.

Ogólnie zaległości za czynsz wynoszą niespełna 180 tysięcy, a ponieważ występują braki wpłat za wodę w trybie pilnym polecił powiadomienie wszystkich, którzy nie płacą za jej używanie o konsekwencjach nastąpienia jej zakręcania, co w pojęciu wójta zmusi niektórych do myślenia. Dodał , że osoby których nie stać na czynsz mają bardzo dobry instrument poprzez dopłaty jakie Gmina wypłaca tj. dodatki mieszkaniowe ze środków budżetu gminy bez dotacji państwa i jeżeli ktoś nie chce tego wykorzystać to po prostu nie chce płacić. Obecnie złożono 21 spraw sądowych z czego 4 zostały rozstrzygnięte w związku z czym podpisano kilka umów w wyniku czego połowę zaległości wpłacono , a połowę rozłożono na raty.

Następne ponieważ sąd bezwzględnie żąda wpłat jeżeli nie zostaną skierowane sprawy do komornika będą eksmisje ludzi , którzy mają dochody lub inne możliwości regulowania czynszu, a tego nie robią. Dlatego w dalszym ciągu przydzielając mieszkania domaga się wpłaty wadium w celu jego wykupienia.

W związku z powyższym Wójt ma nadzieję, że powyższe działania spowodują, że te zaległości będą się zmniejszać.

Ad.6.

Analiza podjętych uchwał za IV kwarta 2011 roku.

Realizację wykonania uchwał przedstawiła pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy. Do przedstawionej informacji nie zgłoszono uwag.

Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy Marciszów w IV kwartale 2011 roku stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.7.

Ocena „Akcji zima „

Oceny dokonał Wójt Gminy zwracając uwagę na fakt, iż wydatkowana kwota na akcję to suma 43.288,85 i jest to kwota , która w zeszłym sezonie zimowym kosztował sam Sędziszów.

Dlatego uważa, że prowadzona obecnie polityka czyli własny sprzęt jest właściwą, a zakupiony na kwotę 242.977 tysięcy, po za tym lekka i dość krótka zima oraz to, że od czasu podjęcia powyższej decyzji /własny sprzęt/ znacznie spadły ceny oferentów na godzinę odśnieżania. Ponadto od pierwszych dni wiosny jest multum pracy związaną z utrzymaniem estetyki Gminy tak, że zakupiony sprzęt jest wykorzystywany i tak będzie do jesieni, a zatrudnieni ludzie wykorzystywani maksymalnie.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad.8.

Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Marciszów na 2010, 2011, wraz z prognozą na 2012 rok.

Oceny dokonała pani Zofia Wodziak kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

Czy środki jakimi dysponuje Ośrodek stanowią zabezpieczenie potrzeb.

W odpowiedzi kierownik potwierdziła jednak uważa, że będą one zwiększane aneksami.

Ad.9

Podjęcie uchwał w sprawach :

- projekt uchwały w sprawie : organizacji konkursu – „Najładniejsza posesja w gminie Marciszów.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”, /bez Przewodniczącego Rady Gminy / przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli,

Radny Adam Ryzowski Wieściszowice

Zwrócił się o uzasadnienie zmiany z 26 godzin pracy na 30 godzin pracy w projekcie dostarczonym radnym pedagoga i logopedy w projekcie uchwały dostarczonym radnym dodając, że praca tych dwóch nauczycieli liczy się na jakość, a nie na ilość, co też zdaniem radnego może doprowadzić jedynie do odpracowywania tych godzin. Zwrócił się więc z zapytaniem o ile podnosi się ponad ustawę, bo zdaniem radnego zwiększamy ilość godzin ponad ustawę.

Radna Zofia Siudak Przewodnicząca Komisji Oświaty

Poinformowała, że Komisja Oświaty analizowała ten problem i jest to zgodnie z obowiązującym prawem czyli 40 godzin. Owszem w u.r. było to 20 godzin pedagoga logopeda 25 godzin jednak po konsultacjach i zgodnie z potrzebami szkoły i dyrektora szkoły oraz uzyskaniu pozytywnej opinii związków zawodowych nauczycieli zaproponowano jak w projekcie uchwały.

Innych uwag nie zgłoszono.

Zastępca przewodniczącego odczytał treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie w zasób mienia Gminy Marciszów nieruchomości położoną w Marciszowie w użytkowaniu wieczystym Gminy Marciszów.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Zastępca przewodniczącego odczytał treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : sprzedaży nieruchomości.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Radny Andrzej Mitczak Ciechanowice

Uważa, że jest to działka , która może kiedyś posłużyć na inwestycje czy więc jest celowe przeznaczania jej pod budownictwo, bo w momencie sprzedaży jej pod zabudowę pozbedziemy się możliwości inwestycji.

Maria Bych przybliżyła szczegóły sprawy.

Wójt Gminy uzupełnił, iż chodzi o zabudowę ciągłą w kierunku posesji pana Tadeusza Borowego w Marciszowie , następnie powstaną za szkołą i zamierza wszystkie te działki zabudować do wiaduktu , bo jest to teren uzbrojony typowy pod zabudowę tworząc jednocześnie zorganizowane budownictwo więc nie widzi przeszkód tym bardziej, że radni z Marciszowa nie wnosili żadnych uwag.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 13 głosami „za” , 1 głosem „przeciwным „, przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów.

Skarbnik Gminy Krystyna Magda odczytała treść projektu uchwały

Do projektu uwag i zapytań nie wniesiono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XVIII/81/11 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2011 roku.

Skarbnik Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

Zawróciła się w sprawie : realizacji zadania pn. plac zabaw „pod zegarem „, w Wieściszowicach ponieważ otrzymała nieco inną informację od radnego Adama Ryżowskiego od tej , która jest zapisana w projekcie uchwały, a przekazaną przez Skarbnika Gminy na posiedzeniu komisji ochrony środowiska rolnictwa i zdrowia. Zwraca się w tej sprawie w tym momencie ponieważ w zmianach budżecie są zapisy na ten temat.

Skarbnik Gminy w odpowiedzi poinformowała, że nie zostało nic zmienione w załączniku inwestycyjnym i są tylko drogi , natomiast place zabaw są zapisane w załączniku nr 2.

Ustosunkowując się do zapytania radnej poinformowała, że jeżeli dany plac nie spełni normy placu zabaw, to nie można na nim montować urządzeń , a w budżecie jest zapisane zakup wyposażenia , a nie powstanie placu zabaw.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 11 głosami „za” , 2 głosami „przeciwnymi „, 1 głosem „wstrzymującym” przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.10

Interpelacje i zapytania radnych

Radna Danuta Wojtas Sędziszów

Zwróciła się w imieniu mieszkańców z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie braku poboczy przy wyremontowanej drodze prowadzącej na kolonię w Sędziszawiu.

W odpowiedzi Wójt Gminy zwrócił uwagę na ogrom prac wykonywanych na terenie całej Gminy w związku z czym, nie może w dniu dzisiejszym określić terminu wykonania tych prac, które zostaną wykonane prosząc o zrozumienie i cierpliwość.

Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

Powróciła do sprawy z poprzedniej sesji dotyczącej zamontowania poręczy w związku z regulacją rzeki koło świetlicy w Wieściszowicach.

Przypomniała o naprawie drogi przy posesji pana Mitczaka w Wieściszowicach, która była obiecana.

W sprawie drogi Wójt poinformował, że naprawa nastąpi w przyszłym roku w miarę pozyskania środków.

W sprawie poręczy po zakończeniu umacniania brzegów postara się aby zostały przy drodze gminnej zamontowane sprawę przekazuje do pilotowania panu Wiesławowi Cepielik.

W sprawie drogi powiatowej poinformował o dokonanym objeździe z, którego posiada protokół, który następnie zostanie przesłany do Powiatu i Urzędu Dolnośląskiego.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Wyjaśnił dlaczego głosował przeciwko zmianom w budżecie gminy a mianowicie spowodowane to zostało brakiem zapisu w zmianach naprawy drogi z 2004 roku kiedy radny również interweniował i wówczas powiedziano radnemu, że nie ma na tyle środków finansowych w związku z czym wykonano tylko krótki odcinek drogi do budynku nr 28 w Wieściszowicach. Powiedziano wówczas też, że skoro nie zostanie wykonana droga, to zostaną naprawione przepusty, co oczywiście też nie zostało wykonane. Zrobione przez pracowników interwencyjnych z drewna przepusty są obecnie zniszczone, zarwane, a woda płynie na drogę gminną więc radny czeka, co będzie dalej. Dlatego też nie rozumie takiej sytuacji, że nie jest naprawiana droga, która miała być naprawiona w 2004 roku, a jest naprawiana droga z 2010 roku. Zwrócił się z prośbą do Wójta żeby te załamane przepusty zostały naprawione.

Zwrócił się też z zapytaniem czy Gmina korzysta z rejestru dłużników w kontekście zalegania z czynszami.

Radny Andrzej Mitczak Ciechanowice

Zwrócił się w sprawie sposobu ściągania zadłużeń za nie płacony czynsz lokalowy, który zdaniem radnego za dobrze nie wygląda i jest zdania, że należy spróbować opracować jakiś program np. stworzenie możliwości odpracowania dłużników tak, żeby ten dług się zmniejszał, a temat ruszył do przodu, bo sądy i podejmowane działania /biurokracja/ jednak kosztują.

Wójt Gminy w odpowiedzi radnemu A.Ryżowskiemu zwrócił uwagę na ilość dotychczas wykonanych remontów dróg w Wieściszowicach i uznał, że sytuacja nie jest zła.

W sprawie funkcjonowania rejestru dłużników stwierdził, że prowadzenie jego jest nieopłacalne.

Radnemu A.Mitczakowi, w sprawie sposobu ściągania zadłużeń poinformował, iż brak jest efektów nawet po spisaniu ugody z dłużnikami, czy wezwaniami do sądu, a innej możliwości nie ma, bo ludzie śmieją się wprost stwierdzając, że nikt im nic nie robi. Jednak po ostatnich działaniach – wezwaniach do sądu są pewne konsekwencje i dla tych, którzy za nic mają prawo nie ma litości, a ponadto gdyby nic nie robiono w tej kwestii to długi byłoby 280 tysięcy, a nie 180 tysięcy.

Wójt ponadto przypomniał o zmniejszonej dotacji dla Gminy do 700 tysięcy wyrażając obawę co do dalszej realizacji budżetu i funkcjonowania Gminy informując, że m.in. nie otrzymaliśmy z budżetu państwa na zazielenianie terenów, a posadzono multów krzewów i drzew.

Nie bardzo też widzi pomoc ze strony radnych typu apele, czy informacje do mieszkańców na zebraniach wiejskich o tym, co się wykonuje i wykonało, czy poruszania trudnych spraw np. płacenia za czynsz, czy wodę. Dlatego prosi o pomoc w tej kwestii.

Ad.11.

Sprawy różne.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice.

Poinformował o trudnościach jakie ma ciągnik z wjechaniem na most koło świetlicy w Wieściszowicach, w związku z czym proponuje przerobienie mostu.

Wójt w odpowiedzi przypomniał, że na most można wjechać bez trudności na około ponadto w dniu dzisiejszym zostanie wysłane do ZZGW o zgłoszeniu przez radnych obowiązku zamontowania barierek ochronnych na nowo wybudowanym murze oporowym.

Władysław Wróblewski sołtys Domanowa

Poprosił o zmuszenie państwa Goleniszczy lokatorów budynku w, którym mieści się świetlica o zgłaszaniu wywożenia szamba, które zalewa świetlicę.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że rozpatruje możliwość wykwaterowania tej rodziny do innego lokalu celem uniknięcia podobnych sytuacji.

Radosław Urbański sołtys Nagórnik

Ponownie zasygnalizował brak zapalania się lamp w Nadgórniku.

Wójt Gminy poinformował, iż osobiście zgłaszał ten fakt do energetyki i w związku z powyższym polecił kierownikowi referatu inwestycji i infrastruktury technicznej ponaglenie sprawy oraz spotkanie z przedstawicielami celem poinformowania o rozwiązaniu umowy na obsługę.

Damian Wójcik radny Powiatu

Ustosunkował się do zgłaszanych spraw przez radnych Gminy informując o sposobie ich załatwienia jak też przekazania do Zarządu Powiatu.

Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic

Poinformował o możliwości składania wniosków na małe projekty, bezpłatnym szkoleniu w Lubawce, wyraził zadowolenie z zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy dla Stowarzyszenia, poinformował o stronie internetowej jaką posiadają Ciechanowice.

Zwrócił się do radnych powiatowych w sprawie źle ustawionych znaków drogowych
Innych spraw nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad zastępca przewodniczącego Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad sesji.

protokołowała
Grażyna Dudczyk
insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur